
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.01.2015 № 32-п 
г. Ярославль 

О переименовании 
государственных образовательных 
учреждений Ярославской области 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать государственное образовательное бюджетное 
учреждение Ярославской области специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат № 6 в государственное 
общеобразовательное бюджетное учреждение Ярославской области 
«Ярославская школа-интернат № 6». 

2. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области специальную (коррекционную) общеобразовательную 
школу-интернат № 7 в государственное общеобразовательное учреждение 
Ярославской области «Ярославская школа-интернат № 7». 

3. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области специальную (коррекционную) общеобразовательную 
школу-интернат № 8 в государственное общеобразовательное учреждение 
Ярославской области «Ярославская школа-интернат № 8». 

4. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области специальную (коррекционную) общеобразовательную 
школу-интернат № 9 в государственное общеобразовательное учреждение 
Ярославской области «Ярославская школа-интернат № 9». 

5. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Арефинскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Арефинская школа-
интернат». 

6. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Боровскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат в государственное 



2 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Боровская школа-
интернат». 

7. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Гаврилов-Ямскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Гаврилов-Ямская 
школа-интернат». 

8. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Михайловскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Михайловская 
школа-интернат». 

9. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Переславль-Залесскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат № 3 в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Переславль-
Залесская школа-интернат № 3». 

10. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Переславль-Залесскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат № 4 в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Переславль-
Залесская школа-интернат № 4». 

11. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Петровскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Петровская школа-
интернат». 

12. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Пошехонскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Пошехонская 
школа-интернат». 

13. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Рыбинскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат № 1 в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Рыбинская школа-
интернат № 1». 

14. Переименовать государственное образовательное учреждение 
Ярославской области Рыбинскую специальную (коррекционную) 
общеобразовательную школу-интернат № 2 в государственное 
общеобразовательное учреждение Ярославской области «Рыбинская школа-
интернат № 2». 

15. Департаменту образования Ярославской области в срок до 
01 сентября 2015 года в установленном порядке утвердить изменения, 
вносимые в уставы учреждений, указанных в пунктах 1 - 14. 



3 
16. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора области Даниленко Р. А. 
17. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


